
 
 
 
 
 
 

ORDINANZA N. 21 
 

PROTRAZIONE DELL’ORARIO DI CHIUSURA DEI PUBBLICI ESERCIZI 
NEI GIORNI 30 E 31 DICEMBRE 2010 

 
IL  S I N D A C O 

RICHIAMATO: 

• il vigente Statuto comunale; 

• l’art. 173 del Regolamento di esecuzione del T.U.L.P.S.; 

• la Legge 25.08.1991 n. 287; 

• la Legge Regionale n. 1/2006; 
 
RICHIAMATA la propria ordinanza n. 5 del 14/10/1999 concernente la determinazione dell'orario 
minimo e massimo, per l'attività degli esercizi di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande;  
 
RITENUTO che, in occasione delle prossime festività natalizie la protrazione dell’orario di chiusura 
degli esercizi pubblici del Comune di Torgnon e la somministrazione degli alimenti e bevande durante 
la protrazione stessa rispondono ad esigenze di pubblico interesse; 
 

ORDINA 
 
i titolari degli esercizi pubblici sono autorizzati, qualora ne abbiano interesse, a protrarre l’orario di 
chiusura con le seguenti modalità: 

 
nei giorni 30 e 31 dicembre 2010 fino alle ore 5.00 (cinque) del mattino seguente. 

 
Entro tale orario deve cessare ogni servizio o somministrazione agli avventori ed effettuarsi lo 
sgombero del locale (art. 186 Reg. T.U.L.P.S.). 
Durante la protrazione di orario, nei locali di cui sopra, non sono consentiti giochi di qualsiasi natura, 
anche leciti. 
Si rammenta che, nel caso in cui nei locali si svolgano attività di spettacolo o intrattenimento,  la 
somministrazione di bevande alcoliche e superalcooliche non è consentita dopo le ore 02:00, ai sensi 
dell’art.6 c.2 della Legge 02/10/2007 n.160.  
La presente autorizzazione potrà essere revocata in qualsiasi momento per motivi di ordine o di 
sicurezza pubblica o per abuso dei titolari. 
L'inosservanza degli obblighi di cui sopra sarà sanzionata come previsto dalla normativa vigente. 
 
Gli Agenti della Forza pubblica sono incaricati di fare osservare la presente ordinanza. 
 
Torgnon, 10 dicembre 2010 
 
  IL SINDACO 
  Dott.ssa Cristina MACHET  
 
MG 
Ordinanza orario veglione 

 



 


